Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia da Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre o fornecimento do medicamento denominado por "Sorine".

REQUERIMENTO N° 2374/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMACOES SOBRE O =ORNECIMENTO DO MEDICAMENTO
DENOMINADO POR SORINE.

PROTOCOLO GERAL N° 2852/2017
Data: 07/08 2017 - 	ano: 14.33

• II 1111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que existem munícipes que precisam do medicamento para o tratamento de

congestão nasal (obstrução nasal) para o alívio dos sintomas em resfriados, quadros alérgicos

nasais, rinites e rinossinusites, porém quando vão à Farmácia são informados que está em falta;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia da Secretaria de •

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre o fornecimento do medicamento

denominado por "Sorine".

Plenário Dr. Francisco Romano de,Oliveira, 03 de Agosto de 2017.

Vereador Ro

\1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1